

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-1 sis 1,2 arhitectura et2**

Valoarea de deviz 1 761 804,41 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari etajul 1, cota 4.500				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	39,9000	29,40 29,40	1 173,06 1 173,06
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	475,0000	4,86 4,20	2 309,64 1 995,00
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2	387,1000	37,90 32,20	14 671,09 12 464,62
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2	53,2000	43,40 37,80	2 308,88 2 010,96
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	112,7000	24,00 21,00	2 704,80 2 366,70
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din elemente prefabricate din gips/asbest vopsite cu email	m2	448,0000	65,80 65,80	29 478,40 29 478,40
7	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	139,5700	64,77 63,00	9 040,25 8 792,91

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu spaclu (se exclude decapant)	m2	1 330,0000	18,10 16,10	24 073,00 21 413,00
9	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Aplicativ - demontare si pastrare temporara a corpurilor de incalzire (calorifere) - 17 buc	buc	17,0000	73,50 73,50	1 249,50 1 249,50
		<i>Total</i>	lei			87 008,62
		Total Demolari etajul 1, cota 4.500 Inklusiv salariu				87 008,62 80 944,15
		1.2. Evacuarea deseuri				
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	64,0000	87,50 87,50	5 600,00 5 600,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto	t	64,0000	77,70 77,70	4 972,80 4 972,80
12	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	64,0000	71,60 0,00	4 582,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 155,46
		Total Evacuarea deseuri Inklusiv salariu				15 155,46 10 572,80
		1.3. Zidarie Pereti				
13	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 200 mm	m3	14,4800	2 023,53 339,50	29 300,75 4 915,96
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	147,2000	158,44 119,00	23 322,37 17 516,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 623,12
		Total Zidarie Pereti Inclusiv salariu				52 623,12 22 432,76
		1.4. Finisare pereti				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (0,27 kg/m2)	m2	1 329,9000	17,25 9,80	22 940,51 13 033,02
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 329,9000	32,79 9,80	43 611,41 13 033,02
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 329,9000	116,66 85,40	155 146,13 113 573,46
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 329,9000	27,71 14,00	36 849,54 18 618,60
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 329,9000	7,40 2,10	9 841,26 2 792,79
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	1 329,9000	54,97 38,50	73 110,25 51 201,15
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 329,9000	7,40 2,10	9 841,26 2 792,79
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 329,9000	58,75 38,50	78 131,63 51 201,15
		<i>Total</i>	lei			429 471,99
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				429 471,99 266 245,98
		1.5. Pardoseli				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	230,8000	100,00	23 080,01

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			49,00	11 309,20
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-3 K=3,0000	m2	230,8000	50,36 25,20	11 623,67 5 816,16
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (on coridor principal et. 1)	m2	150,5000	463,68 175,00	69 783,46 26 337,50
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (folie PPE sub laminat (paralon), clasa 33, 12 mm, E1) (Plinte plastic inclusiv accesoriile - 317,4 m) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	306,3000	445,71 108,50	136 520,41 33 233,55
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (in coridor si incaperile cu gresie) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	132,5000	100,16 35,00	13 271,74 4 637,50
		<i>Total</i>	lei			254 279,29
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				254 279,29 81 333,91
		1.6. Timplarie				
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi noi MDF (700; 800; 900; 1000x2100h)	m2	35,4900	2 759,43 126,00	97 932,01 4 471,74
29	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	6,3000	2 717,00 94,50	17 117,11 595,35

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimi pina la 35 m Usi noi MDF (1500x2100h)				
30	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	77,0000	163,08 5,60	12 556,78 431,20
31	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	20,0000	631,00 175,00	12 620,00 3 500,00
32	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	20,0000	382,80 67,20	7 656,00 1 344,00
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m	77,0000	39,10 35,00	3 010,54 2 695,00
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,5500	170,54 104,02	1 969,78 1 201,43
35	CK18C	Montarea baghetelor la coltari din aluminiu (din materiale doar coltari din aluminiu, k-0,5 la manopera) Coeficient la manoperei=0,5000	m	77,0000	16,24 9,10	1 250,48 700,70
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,5500	7,40 2,10	85,48 24,26
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	11,5500	54,97 38,50	634,94 444,67
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,5500	7,40 2,10	85,48 24,26
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,5500	58,75 38,50	678,57 444,68
		<i>Total</i>	lei			155 597,17
		Total Timplarie Inclusiv salariu				155 597,17 15 877,29

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	453,3000	340,05 154,00	154 144,67 69 808,20
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	23,7000	32,79 9,80	777,19 232,26
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,7000	116,66 85,40	2 764,85 2 023,98
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,7000	27,71 14,00	656,69 331,80
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,7000	7,40 2,10	175,38 49,77
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	23,7000	54,97 38,50	1 302,89 912,45
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,7000	7,40 2,10	175,38 49,77
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,7000	58,75 38,50	1 392,37 912,45
		<i>Total</i>	lei			161 389,42
		Total Tavane Inclusiv salariu				161 389,42 74 320,68
		1.8. Demontare si montare corpuri de incalzire existente (calorifere)				
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Corp de incalzit din demontare)	buc	17,0000	64,83 45,50	1 102,16 773,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 102,16
		Total Demontare si montare corpuri de incalzire existente (calorifere) Inklusiv salariu				1 102,16 773,50
		<i>Total</i>	lei			1 156 627,23
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 156 627,23 552 501,07
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demolari etajul 1. cota 4.500				
49	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	352,0000	18,70 11,20	6 582,40 3 942,40
50	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	11,0000	411,60 411,60	4 527,60 4 527,60
		<i>Total</i>	lei			11 110,00
		Total Demolari etajul 1. cota 4.500 Inklusiv salariu				11 110,00 8 470,00
		<i>Total</i>	lei			11 110,00
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				11 110,00 8 470,00

		Total	lei	1 167 737,23
		CAS	24 %	134 633,06
		Cheltuieli de transport	5 %	29 424,29
		Total CD		1 331 794,58
		Cheltuieli de regie	6 %	79 907,67
		Total cu CR		1 411 702,25
		Beneficiu	4 %	56 468,09
		Total cu B		1 468 170,34
		TVA	20 %	293 634,07
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 761 804,41 560 971,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-1-1 sis 1,2 arhitectura et2**

Valoarea de deviz 1 761 804,41 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	476,8000	70,00	33 376,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	614,3175	70,00	43 002,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 676,0320	70,00	117 322,24
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0912	70,00	216,38
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,0000	70,00	1 120,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,0000	70,00	3 710,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	546,3450	70,00	38 244,15
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	542,9960	70,00	38 009,72
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,0500	70,00	773,50
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,8500	70,00	1 249,50
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	125,6130	70,00	8 792,91
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	121,0000	70,00	8 470,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 138,6415	70,00	79 704,92
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	375,6900	70,00	26 298,30
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,2000	70,00	1 274,00
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,2500	70,00	997,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1 271,6223	70,00	89 013,56
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,0400	70,00	4 972,80
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	535,7535	70,00	37 502,75
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	297,1890	70,00	20 803,23
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,3913	70,00	6 117,39

		Total manopera				560 971,07
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	11110001000481	Strat sintetic - folie PPE sub laminat (paralon)	m2	324,8311	12,00	3 897,97
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	14,5090	1 200,00	17 410,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,3337	310,00	5 993,45
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	600,2575	5,00	3 001,29
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,1871	20,00	83,74
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0680	318,00	21,62
7.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0087	4 500,00	39,15
8.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	80,8500	148,00	11 965,80
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 844,7500	0,10	384,48
10.	20301129300001	Usi noi MDF	m2	41,7900	2 600,00	108 654,00
11.	20301229467661	Plinte plastic inclusiv accesoriile	m	317,4000	26,00	8 252,40
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,9770	24,60	24,03
13.	2320166200729	Parchetin	l	12,9430	120,00	1 553,16
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4750	32,00	15,20
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3800	38,00	14,44
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	409,5450	32,00	13 105,44
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	546,0600	36,92	20 160,53
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1360	65,00	8,84
19.	24302261000001	Fuga	kg	45,1500	38,00	1 715,70
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4000	30,00	12,00
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	561,7440	54,20	30 446,52
22.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	359,0730	25,74	9 242,54
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,4650	25,74	89,19
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,9125	16,80	233,73
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	203,0400	16,55	3 360,32
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	48,6938	6,83	332,58
27.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	325,8000	7,85	2 557,53
28.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	15,9280	75,60	1 204,16
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 488,9600	10,20	15 187,39
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 091,6400	2,80	17 056,59
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0616	460,00	28,34
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	135,4500	8,60	1 164,87
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,9090	3,20	262,11
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 664,7040	4,00	38 658,81
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 880,1935	7,78	22 407,90
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	168,7455	3,80	641,23
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	155,0150	230,00	35 653,45
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3080	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,9574	0,00	0,01
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	609,5250	7,15	4 358,10
41.	26701122040511	Placi din laminat - clasa 33, 12 mm, E1	m2	324,8311	280,00	90 952,71
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	694,1250	10,00	6 941,25
43.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	17,8605	32,00	571,54
44.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,7528	75,00	656,47

45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	475,9650	175,00	83 293,88
46.	2743123549025c	coltari din aluminiu	m	80,8500	6,80	549,78
47.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8500	12,80	10,88
48.	28221157000001	Radiator (demonstate anterior)	buc	17,0000	0,00	0,02
49.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	20,0000	450,00	9 000,00
50.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	20,0000	315,00	6 300,00
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,4866	25,00	112,18
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,0000	1,00	120,00
53.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	141,9075	45,00	6 385,84
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 813,2000	0,50	906,60
55.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	68,0000	1,10	74,80
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3664	20,00	267,34
57.	4100126202818	Apa	m3	21,8051	20,00	436,11
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	270,6900	10,00	2 706,91
		Total materiale de constructii				588 485,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,0344	50,00	901,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5080	50,00	225,40
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,3712	450,00	2 867,04
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,1687	20,00	2 863,38
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,5961	65,00	1 533,75
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,6250	120,00	795,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0628	65,00	329,07
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	39,7500	20,00	795,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	17,6000	150,00	2 640,00
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3419	50,00	17,09
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,3316	50,00	516,58
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3750	90,00	213,75
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,4864	540,00	4 582,66
		Total utilaje de constructii				18 280,44

Total	lei	1 167 737,23
CAS	24 %	134 633,06
Cheltuieli de transport	5 %	29 424,29
Total CD		1 331 794,58
Cheltuieli de regie	6 %	79 907,67
Total cu CR		1 411 702,25
Beneficiu	4 %	56 468,09
Total cu B		1 468 170,34
TVA	20 %	293 634,07

Total deviz:

1 761 804,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buiucani. mun.Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari etajul 1, cota 4.500				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 173,06
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			4,86
						4,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	38,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	90,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 309,64
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2			37,90
						32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	120,00	3,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 671,09
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2			43,40
						37,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	120,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 308,88
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,00
						21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 704,80
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din elemente prefabricate din gips/asbest vopsite cu email	m2			65,80
						65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 478,40
7	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			64,77
						63,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	24,60	0,17
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 040,25
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu spaclu (se exclude decapant)	m2			18,10
						16,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 073,00
9	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Aplicativ - demontare si pastrare temporara a corpurilor de incalzire (calorifere) - 17 buc	buc			73,50
						73,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	70,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 249,50
		1.2. Evacuarea deseuri				
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
						87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto	t			77,70
						77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 972,80
12	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			71,60
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	540,00	71,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 582,66
		1.3. Zidarie Pereti				
13	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m BCA cu grosimea 200 mm	m3			2 023,53
						339,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 200,00	1 202,40
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	7,85	176,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	75,60	83,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 300,75
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,44 ----- 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	310,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 322,37
		1.4. Finisare pereti				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (0,27 kg/m2)	m2			17,25 ----- 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,2700	25,74	6,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 940,51
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,79 ----- 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	54,20	22,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 611,41
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,66 ----- 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155 146,13
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,71 ----- 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,55	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 849,54
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40 ----- 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 841,26
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale	m2			54,97 ----- 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la pentru materiale=2,0000				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 110,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,40 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 841,26
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,75 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 131,63
		1.5. Pardoseli				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,00 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 080,01
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-3 K=3,0000	m2			50,36 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	18,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	310,00	6,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 623,67
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (on coridor principal et. 1)	m2			463,68 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,15	28,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,60	7,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 783,46

1	2	3	4	5	6	7
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (folie PPE sub laminat (paralon), clasa 33, 12 mm, E1) (Plinte plastic inclusiv accesoriile - 317,4 m) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			445,71 108,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
	26701122040511	Placi din laminat - clasa 33, 12 mm, E1	m2	1,0500	280,00	296,94
	11110001000481	Strat sintetic - folie PPE sub laminat (paralon)	m2	1,0500	12,00	12,73
	20301229467661	Plinte plastic inclusiv accesoriile	m		26,00	26,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 520,41
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (in coridor si incaperile cu gresie) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			100,16 35,00
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,83	2,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,76
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 271,74
		1.6. Timplarie				
28	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi noi MDF (700; 800; 900; 1000x2100h)	m2			2 759,43 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300001	Usi noi MDF	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	32,00	14,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 932,01
29	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi noi MDF (1500x2100h)	m2			2 717,00 94,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	70,00	74,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300001	Usi noi MDF	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	32,00	9,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	75,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 117,11
30	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			163,08 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2010212946000	Pervazuri sau baghete pentru usi si ferestre	m	1,0500	148,00	155,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	10,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 556,78
31	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			631,00
						175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	450,00	450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 620,00
32	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			382,80
						67,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	70,00	63,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	315,00	315,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 656,00
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (usi)	m			39,10
						35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	460,00	0,37
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	310,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 010,54
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			170,54
						104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 969,78
35	CK18C	Montarea baghetelor la coltari din aluminiu (din materiale doar coltari din aluminiu, k-0,5 la manopera) Coeficient la manoperei=0,5000	m			16,24
						9,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	9,10
	2743123549025c	coltari din aluminiu	m	1,0500	6,80	7,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,48
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			7,40
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,48
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			54,97
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			634,94
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,48
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,75
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			678,57
		1.7. Tavane				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			340,05
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154 144,67
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,79
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	54,20	22,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			777,19
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,66
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 764,85
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,71
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,55	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			656,69
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,38
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			54,97

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2 la materiale Coeficient la pentru materiale=2,0000				38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	16,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 302,89
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,40
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,38
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,75
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 392,37
		1.8. Demontare si montare corpuri de incalzire existente (calorifere)				
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Corp de incalzit din demontare)	buc			64,83
						45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	28221157000001	Radiator (demontate anterior)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	318,00	1,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,80	0,64
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,10	4,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 102,16
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demolari etajul 1. cota 4.500				
49	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			18,70
						11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 582,40
50	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			411,60
						411,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	70,00	411,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 527,60

APROBAT:

Intocmit

Verificat

Administrator GOLBAN Teodor